АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2014                                        г. Котовск                                     № 2274

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020

годы, утвержденную постановлением администрации города от 24.12.2013

№3237 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска

«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020

годы

 Администрация города постановляет:

 1. Внести в муниципальную программу города Котовска «Обеспечение

безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы (далее –

Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации

города от 24.12.2013  №3237 «Об утверждении муниципальной программы

города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска,

защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на

2014-2020 следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы в

2014 - 2020 годах составит – 78990,65 тыс.

рублей, в том числе:

1.По годам:

2014 год – 11 460,65 тыс. рублей

2015 год – 9 940,5 тыс. рублей;

2016 год – 10 567,6 тыс. рублей;

2017 год – 11 035,2 тыс. рублей;

2018 год – 11 504,5 тыс. рублей;

2019 год – 12 018 тыс. рублей;

2020 год – 12 464,2 тыс. рублей

 2

2. За счёт средств бюджета области

2079,3 тыс. рублей в том числе по годам:

2014 год – 339,9 тыс. рублей

2015 год - 289.9 тыс. рублей;

2016 год - 289.9 тыс. рублей;

2017 год - 289.9 тыс. рублей;

2018 год - 289.9 тыс. рублей;

2019 год - 289.9 тыс. рублей;

2020 год - 289.9 тыс. рублей

3. За счет средств бюджета города -

75 164,75 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2014год – 10 694,25 тыс. рублей;

2015 год – 9 513,5 тыс. рублей;

2016 год – 10 041.1 тыс. рублей;

2017 год – 10 508,7 тыс. рублей;

2018 год – 10 978 тыс. рублей;

2019 год – 11 491,5 тыс. рублей;

2020 год – 11 937,7 тыс. рублей.

1.2. В абзаце 1 Раздела 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной

программы слова «70 392,1 тыс. рублей» заменить на слова «75 164,75 тыс.

рублей».

1.3. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Предупреждение распространения наркомании в

городе Котовске» на 2014-2020 годы» Муниципальной программы изложить

в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-

2020 годах составит  – 291.4 тысяч рублей, в том числе:

за счет средств городского  бюджета – 291.4 рублей; в

том числе по годам:

2014 год – 43 тыс. рублей;

2015 год – 38 тыс. рублей;

2016 год – 38 тыс. рублей;

2017 год – 40 тыс. рублей;

2018 год – 42 тыс. рублей;

2019 год – 44.1 тыс. рублей;

2020 год – 46.3 тыс. рублей.

1.4. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы» подпрограммы «Предупреждение

 3

распространения наркомании в городе Котовске» на 2014-2020 годы»

Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Источником финансирования подпрограммы являются средства городского

бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах

составит – 291.4 тысяч рублей, в том числе:

за счет средств городского  бюджета – 291.4 тысяч рублей;

в том числе по годам:

2014 год – 43 тыс. рублей;

2015 год – 38 тыс. рублей;

2016 год – 38 тыс. рублей;

2017 год – 40 тыс. рублей;

2018 год – 42 тыс. рублей;

2019 год – 44.1 тыс. рублей;

2020 год – 46.3 тыс. рублей».

1.5. Раздел 3 «Подпрограмма «Предупреждение распространения

наркомании в городе Котовске» на 2014-2020 годы» приложения №2

«Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение

безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» к

Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно

приложению №1.

1.6. В приложении №3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города «Обеспечение безопасности населения

города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

преступности» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования»

строки «Подпрограмма муниципальной программы» и «Предупреждение

распространения наркомании в городе Котовске» на 2014-2020 годы»

Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Подпрограмма

муниципальной

программы

«Предупреждение

распространения

наркомании в

городе Котовске»

на 2014-2020

годы

всего 2014 43   43

2015 38   38

2016 38   38

2017 40   40

2018 42   42

2019 44.1   44.1

2020 46.3   46.3

Итого 291.4   291.4

Ответственный

исполнитель

Отдел по делам

молодёжи,

физической

культуре и

спорту

администрации

города

2014 43   43

2015 38   38

2016 38    38

2017 40   40

2018 42   42

2019 44.1   44.1

2020 46.3   46.3

Итого 291.4   291.4

 4

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава администрации города

А.М. Плахотников

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Котовска

от 17.11.2014  № 2274

«Приложение № 2

к муниципальной программе города

«Обеспечение безопасности населения города

Котовска, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности» на

2014-2020 годы»»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

наимено

вание

единица

измерения
значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федеральны

й бюджет

областной

бюджет

бюджет

города

внебюд

жетные

средства

3.Подпрограмма ««Предупреждение распространения наркомании в городе Котовске» на 2014-2020 годы

3.1 Проведение

мероприятий по

пропаганде

здорового образа

жизни «Молодежь

за здоровый образ

жизни»

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

мероприяти

й

единиц

2014 15 22   22

2015 15 32   32

2016 16 32   32

2017 16 32   32

2018 17 34   34

2019 18 36   36

2020 20 37   37

Итого:

225   225

3.2

Проведение

мониторинга

Отдел по делам

молодежи,

Снижение

количества

Человек

2014 100 17   17

2015 110 2   2

                                                                                                                             2                                                                Продолжение приложения №1

ситуации по

распространенност

и употребления

наркотических

средств,

психотропных

веществ и

алкоголя среди

несовершеннолетн

их и молодежи

физической

культуре и спорту

администрации

города

несовершен

нолетних

подростков

и

молодежи,

употреб-

ляющих

психотропн

ые вещества

и алкоголь

2016 120 2   3

2017 130 3   3

2018 140 3   3

2019 150 3   3

2020 160 4   4

Итого:

34   34

3.3 Участие в

городских,

региональных,

всероссийских

конкурсах

детского

художественного

творчества по

пропаганде

здорового образа

жизни и

толерантности

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

конкурсов

единиц 2014 12 -

2015 12 -

2016 13 -

2017 13 -

2018 14 -

2019 14 -

2020 15 -

Итого:

3.4 Подготовка и

проведение

профилактических

мероприятий в

рамках операции

«Мак»

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

рейдов

единиц 2014 30 -

2015 30 -

2016 31 -

2017 32 -

2018 33 -

2019 34 -

2020 35 -

Итого:

3.5 Приобретение

методической

литературы по

профилактике

наркозависимости

среди молодёжи

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

экземпляро

в

переданных

в учебные

заведения

города

единиц 2014 150 4   4

2015 150 4   4

2016 170 4   4

2017 180 5   5

2018 190 5   5

2019 190 5.1   5.1

2020 200 5.3   5.3

Итого: 32.4   32.4

                                                                                                                             3                                                                Продолжение приложения №1

3.6 Организация в

средствах

массовой

информации

пропаганды

здорового образа

жизни

несовершеннолетн

их и молодежи

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

публикаций

единиц 2014 60

2015 65

2016 70

2017 75

2018 80

2019 85

2020 90

Итого:

3.7 Организация

работы

общественной

приемной для

обращения

граждан,

желающих

оставить

информацию о

местах сбыта и

употребления

наркотиков

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

приемов

единиц 2014 12

2015 14

2016 16

2017 18

2018 20

2019 22

2020 24

Итого:

3.8 Проведение

анкетирования

родителей,

классных

руководителей

обучающихся 7-11

классов

общеобразователь

ных учреждений

города для

определения

уровня

информированнос

ти в вопросах

аддитивного

поведения у детей

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

проанкетир

ованных

родителей

человек 2014 180

2015 190

2016 200

2017 210

2018 220

2019 230

2020 240

Итого:

3.9. Проведение Отдел по делам Охват человек 2014 300

                                                                                                                             4                                                                Продолжение приложения №1

городской

антинаркотическо

й

профилактической

акции

«Родительский

урок» с целью

доведения до

сознания

родителей

опасности

употребления

любых видов

наркотиков

несовершеннолетн

ими

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

родителей,

дети

которых

обучаются в

7-11

классах

общеобразо

вательных

учреждений

2015 300

2016 300

2017 300

2018 300

2019 300

2020 300

Итого:

Итого по подпрограмме:

2014  43   43

2015  38   38

2016  38   38

2017  40   40

2018  42   42

2019  44.1   44.1

2020  46.3   46.3

Итого: 291.4   291.4

Заместитель главы администрации города

В.В. Пичугина